
listopad 2023V tomto vydání
2
2
3
6
8

10–14

Měsíčník

Pojďte si zatančit
Úklid společných prostor
Aleš Sedlák běhá srdcem
„Spižírna“ na zahradě
Hvězdárna Františka Pešty
Kulturní program

www.sezimovo-usti.cz

Martin Doležal
starosta města

■ ZM bude schvalovat střed-
nědobý výhled rozpočtu 
města na  roky 2024–2027, 
včetně aktualizace zásobní-
ku investičních akcí;

■ k  projednání ZM je při-
pravena obecně závazná 
vyhláška č. 3 o místním po-
platku za odpady; obsahuje 
pouze upřesnění formulací 
dosavadní vyhlášky, sazba 
poplatku či okruh osvobo-
zení a úlev se nemění;

■ rekonstrukce ul. Pod Vrbou 
byla dokončena, běží přejí-
mací řízení;

■ probíhá rekonstrukce ul. Vít- 
kovecká a opravy chodníků 
ve  vnitrobloku K  Hájence/
Svépomoc;

■ dokončuje se zateplení by-
tových domů ul. Táboritů 
č.p. 619 a Lipová č.p. 491.

Krátce z radnice

Zuzana Bláhová
ředitelka MSKS

Vánoční světýlka, dětské hlasy, 
vůně svařáku a  sváteční at-

mosféra. To vše čeká návštěvníky, 
kteří dorazí na tradiční akci připra-

vovanou MSKS Spektrum. Celkem 
čtyři vánoční stromy se na různých 
místech Sezimova Ústí rozsvítí 
v pátek před první adventní nedělí, 
tedy 1. prosince 2023.

Od 15 hodin zaplní náměstí To-
máše Bati stánky s  občerstvením 
i vánočními pozornostmi. V 16 ho- 

din otevře odpolední program 
na pódiu dětský sbor Fénix a jeho 
hudební doprovod ze ZUŠ Sezi-
movo Ústí. O  půl hodiny později 
je vystřídají zvučné vokály i dyna-
mické rytmy – Sezimák bude zpí-
vat gospel.

Tolik očekávaný okamžik, kdy 
se ve  městě rozsvítí tisíce vánoč-
ních světýlek, nastane v 17 hodin. 
Poté už bude náměstí patřit zná-
mým vánočním melodiím Janka 
Ledeckého.

Nebude chybět ani nadpozem-
ský dozor, anděly s  lucerničkami 
budou moct potkat návštěvníci 
na  náměstí a  v  okolních uličkách 
už od  15 hodin. Nezbytná Ježíš-
kova kancelář s dopisy pro dětská 
přání začne na  místě úřadovat 
v ten samý čas.

A  protože advent bez dobrých 
skutků by nebyl úplný, proběhne 
při slavnostním nasvícení města 
také dobročinná sbírka věnovaná 
táborskému Domácímu Hospicu 
Jordán. 

Přijďte si vychutnat tradiční 
předvánoční akci v Sezimově Ústí 
a zahájit tak letošní advent!           

Advent zahájí Janek Ledecký
Slavnostní nasvícení města připadá letos na pátek 1. prosince. Náměstí Tomá-
še Bati rozezní místní hudebníci i  gospel, večer zakončí vystoupení zpěváka 
Janka Ledeckého.

Kozí hrádek slavnostně zakončil turistickou sezónu 2023. Při tradičním Uzamykání hradu čekaly na návštěvníky komentované 
prohlídky, které oživila vystoupení šermířského spolku Táborští kupci. Velký zájem byl zvlášť o večerní prohlídku, kdy atmosféru 
místa dokreslily desítky světel a ohňových lamp. Branami národní kulturní památky prošlo v letošním roce 11,5 tisíce návštěvní-
ků. Stejně jako vloni si mohli vyslechnout zajímavé nedělní přednášky i besedy týkající se enviromentálních témat. Kozí hrádek 
opět otevře na jaře 2024.  

Velkoobjemové 
kontejnery

LISTOPAD
SÚ I

1. a 15.11. Švehlova 
2. a 16.11. Korej

SÚ II
13.11 nádraží ČD
14.11. Svépomoc



www.sezimovo-usti.cz

listopad 2023

2

Telefony
ústředna – 381 201 111

fax – 381 263 179
Starosta

Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.
381 201 128, 731 608 365

Místostarostka
Mgr. Hana Hemerková 

381 201 136
Tajemnice MěÚ

Ing. Miroslava Svitáková
381 201 134

Právník MěÚ
Ing. Mgr. Petra Nedvědová

381 201 137
Sekretariát, rybářské lístky

Ema Králíková
381 201 127
Matrika

Petra Pelcová
381 201 112

Odbor správní a sociální
Ing. Jana Aujezdecká

381 201 116
Sociální pracovnice
Mgr. Martina Mindlová

381 201 114
Pečovatelská služba

777 794 874
Denní stacionář

605 359 317
Odbor stavebního úřadu

Mgr. Ivana Mráčková
381 201 140

Odbor rozvoje a dopravy
Bc. Josef Holub

381 201 113
Životní prostředí

Bc. Petr Klíma
381 201 143
Poplatky

Jana Koubová
381 201 129 

(komunální odpad, výměna popelnic)
Jana Komárková
381 201 121 (psi)

Ředitelka msks (kultura)
Mgr. Zuzana Bláhová

737 254 683
Městská policie

723 149 972, 381 276 003
Vedoucí městské knihovny

Mgr. Barbora Půlpytlová 
381 201 145

Informační centrum
736 523 288

Ředitel správy města
Ing. Ladislav Janda 

381 200 430, 603 118 242
Vedoucí technických služeb

Karel Homolka
381 200 432, 725 769 850

Vedoucí bytové správy
Jiří Stejskal

381 200 436, 725 769 860
Hlášení poruch veř. osvětlení

725 769 860
CENTES Sezimovou Ústí, a. s.

Ing. Jaroslav Kudrna
398 998 788, 602 159 804

Kontakty
Úřední hodiny A pokladna

Pondělí 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Úterý  13.00–15.00
Středa 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Čtvrtek  13.00–15.00
Pátek  8.00–11.30

Hana Hemerková
místostarostka města

Srdečně Vás zveme na  tradiční 
Reprezentační ples města Sezi-

movo Ústí s bohatým programem. 

K tanci a poslechu zahraje Taneční 
orchestr Black Tower z  Českých 
Budějovic, v salonku pak oblíbení 
Hudci z  Kyjova se svou cimbálo-
vou muzikou.

V samém začátku plesu uvidíte 
vystoupení žáků tanečního oboru 

ZUŠ Sezimovo Ústí, které v  prů-
běhu večera vystřídají pároví ta-
nečníci a rytmy standardních i la-
tinskoamerických společenských 
tanců. Jedinečný zážitek slibuje 
také vystoupení Kristiána Šebka, 
mladého hudebníka, který v živém 
doprovodu orchestru zazpívá písně 
Karla Gotta. Pro návštěvníky plesu 
je připraveno rautové pohoštění 
včetně ochutnávky vín z  táborské 
vinotéky U Černého kocoura a ze-
leného stromu.

Tanec je radost a  radost Vám 
chce přinést i  náš ples doplněný 
pestrým programem. Přijďte si 
zatančit a  prožít příjemný večer 
i s Vašimi přáteli.

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: od   
1. října 2023 online na  webu  
www.kultura.sezimovo-usti.cz ne- 
bo v Infocentru Sezimovo Ústí.    

Jiří Stejskal
vedoucí bytové správy

Vážení nájemníci městských 
bytů v  čp. 490 – pouze pro-

střední vchod, 494, 602, 610, 638, 
613, 1112, 1113, 627 a 1500, ozna-
mujeme Vám, že od 1. ledna 2024 

dojde k  navýšení ceny za  úklid 
bytové jednotky ze současných 
95 Kč za bytovou jednotu na část-

ku ve výši 120 Kč. Od r. 2013, kdy je 
prováděn úklid městských domů, 
nebyla tato částka do  současné 
doby navyšována. K navýšení došlo 
z  důvodu nárustu cen úklidových 
prostředků, vysoké inflaci a  dále 
je odrazem nově vysoutěžené ceny 
na  dodavatele úklidu společných 
prostor městských domů.               

Pavel Lorenc
velitel MP

 Během kontrolní činnosti zjis-
tila MP nefunkční VO v  ul. Ji-
lemnického a Táboritů. Zjištěné 
skutečnosti byly předány BS.

 MP při kontrolní činnosti zjisti-
la značný nepořádek v prostoru 
u ZUŠ v ul. Nerudova. Událost 
byla zadokumentována a předá-
na SM k zajištění úklidu. 

 V noční době přijala MP ozná-
mení o  odchytu psa rasy Irský 
setr bez pána v  ul. Dukelská. 
Hlídka zjistila číslo čipu, ale toto 
nebylo uvedeno v žádné eviden-
ci. Proto bylo zvíře umístěno 
do útulku v Táboře. 

 V noční době přijala MP ozná-
mení na  rušení nočního klidu 
v souvislosti s provozem atrakcí 
na Husově nám. Hlídka na mís-
tě prověřila ukončení provozu. 

 MP přijala oznámení o  přívě-
su blokujícím průjezd ul. Jana 
z Ústí. Lustrací se podařilo usta-
novit provozovatele, který přívěs 
odstranil. 

 PČR požádala o poskytnutí ka-
merového záznamu z  ul. Du-
kelská, ul. Komenského a  okolí 
v souvislosti se spáchanou trest-
nou činností.

 Při kontrolní činnosti zjistila 
MP v prostoru řadových garáží 
v ul. Ke Hvězdárně starší sklád-
ku odpadu. Věc byla předána 
SM k provedení úklidu.

 MP při kontrolní činnosti zjisti-
la poškozený herní prvek – hou-
pačku na hřišti v ul. Krátká. Věc 
byla postoupena SM k provede-
ní opravy. 

 Občan SÚ oznámil propadlý 
chodník v  ul. Krátká. Po  zado-
kumentování byla událost pře-
dána odboru rozvoje k provede-
ní opravy. 

 Na  dětském hřišti v  ul. Luž-
nická nalezla MP při kontrolní 
činnosti roztrhané a  špinavé 
oblečení. Nález byl předán SM 
k likvidaci. 

 V ul. Kánišova bylo zjištěno po-
škozené dopravní značení, jed-
nalo se o tři svislé dopravní znač-
ky. Věc byla předána příslušným 
odborům k provedení opravy.    

Pojďte si zatančit

Úklid společných prostor

Z činnosti Městské policie



2023 listopad

www.sezimovo-usti.cz 3

Hana Chotovinská
kronikářka města

Děsila vás na  škole představa, 
že budete běhat třístovku, 

ne-li patnáctistovku? Pak pro vás 
bude těžko pochopitelné, že se na-
jde někdo, kdo má zálibu v  běhu 
na  vzdálenosti i  kolem 170 km. 
A není to pouze záliba, ale přede-
vším pocit uspokojení po  překo-
nání sebe sama, neboť jak běžci 
na  dlouhé tratě přiznávají, je to 
především v hlavě. Právě ta je ne-
smírně důležitá pro úspěšné zdo-
lání dlouhých tras, během kterých 
je nutné zvládat přicházející krize. 
Jak Aleš říká: „Taková krize přijde 
v  každém závodě. Člověk to chce 
zabalit a nechápe, proč to dělá. Ale 
i krize jednou skončí.“ A Aleš k to-
muto sportu přidává ještě jedno – 
srdce. Úspěchy, kterých dosáhl, ne-
přišly samy. Vyžadovaly náročnou 
přípravu, kterou Aleš jako jeden 
z mála běžců na této úrovni zvládá 
bez trenéra. Běhá téměř každý den. 
Vstává v pět hodin ráno, odběhne 
si kolem 20 km a pak se jde věnovat 

svému zaměstnání. To ranní vstá-
vání prý zdědil po svém dědečkovi. 

Podle rodáka ze Sezimova Ústí 
neexistuje špatné počasí. Nevadí 
mu běhat v dešti či mrazu. Možná 
v tom má výhodu před ostatními. 
V  běhání oproti jiným sportům 
vidí Aleš tu výhodu, že může vy-
běhnout téměř kdy chce, nepotře-
buje žádné spoluhráče a  stačí mu 
k  tomu trenýrky a  kvalitní boty, 
kterých proběhá za  rok zhruba  
10 párů. 

Nabízí se otázka: Co na to jeho 
zdraví? Aleš, i když je soutěživý typ 
sportovce, je svému tělu vděčný 
za  všechny kilometry, které do-
káže zdolat, a  tak neopomíjí ani 
regeneraci. Pravidelně absolvuje 
zdravotní prohlídky pro sportovce, 
navštěvuje fyzioterapeuta i  ma-
séra. „Ultramaraton si člověk buď 
zamiluje nebo ho nedělá. Nic mezi 
tím neexistuje.“ Povídá Aleš. Je to 
sport, do kterého se nedá dlouho-
době nutit. I to je důvod, proč Aleš 
nemá trenéra. Líbí se mu na tom ta 
svoboda, kdy nemá přesně roze-
psáno kolik kilometrů a v jaký den 
musí uběhnout.

Jakých úspěchů si Aleš váží 
a které závody ho zaujaly svou ná-
ročností a také krajinou, v které se 
konají?

Patří k nim Beskydská sedmič-
ka – nejznámější závod v Čechách. 
Jedná se o extrémní přechod Bes-
kyd přes 7 kopců s  nadmořskou 
výškou nad 1000 m. Zájem o tento 
závod každoročně převyšuje mož-
nosti pořadatelů. Start je umožněn 
„pouze“ 3000 účastníkům, kteří se 
snaží trať dlouhou 101 kilometrů 
s  převýšením 5  500 m zvládnout 
co nejrychleji. Alešovi se postupně 
podařilo dosáhnout na  všechna 
medailová místa. Začalo to místem 
3., následovalo místo 2. a čas 12 ho- 
din a 12 minut mu přinesl v  loň-
ském ročníku vítězství. Na umístě-
ní je pyšný, ale podle jeho slov čas 
mohl být lepší, pokud by na  po-
sledních 20 kilometrech nezvolnil. 
Dodává: „Proč bych se honil, když 
za sebou nikoho nemám.“

Třikrát se zúčastnil chorvatské-
ho neslavnějšího závodu 100 mi- 
les of Istria. Dvakrát závod vyhrál 
a  potřetí byl čtvrtý. To běžel po-
sledních 12 km do  cíle společně 

s  nepálským závodníkem Sangé 
Sherpou a  vzájemně se podporo-
vali. „Byla to pro mě čest dobíhat 
do  cíle právě s  tímto závodníkem. 
Lidi na  stadionu asi čekali velký 
souboj o třetí místo. Tak jsem před 
cílovou čarou Sangého postrčil a on 
skončil na třetím místě a já na ne-
populárním čtvrtém. Nakonec or-
ganizátoři k tomu přistoupili tak, že 
jsme byli oba třetí.“ 

K dalším povedeným závodům 
řadí vítězství na  Krakonošově 
stovce, plzeňském Ultra Baroko 
Maratonu nebo v  rámci akce na-
příč Šumavou se mu povedlo v re-
kordním čase přeběhnout celou 
Šumavu, kde přes 170 km zdolal 
za  17 hodin. Letos se zúčastnil 
mistrovství Evropy ve  skyrun-
ningu v  Černé Hoře, kde obsadil  
14. místo. Skyrunning je disciplí-
na, kde se zdolává obrovské pře-
výšení v  náročném terénu mimo 
jakékoliv cesty. Typickým teré-
nem pro skyrrunning jsou skály, 
kameny, bláto či vysoká tráva. 
Další úspěchy Aleš zaznamenal 
na závodech v zahraničí například 
v Madeiře, ve španělských Pyrene-
jích nebo v Alpách.

A oblíbený je i sezimovoústecký 
závod SeziRun, jehož duší je právě 
Aleš Sedlák. Náročnou organizaci 
závodu, který si získává stále více 
oblíbenců, by sám nezvládl, a  tak 
má k  sobě partu kamarádů, kte-
rým moc děkuje za ochotnou spo-
lupráci. Stejně tak je za  podporu 
tohoto závodu vděčný místním fir-
mám jako jsou například RS Mo-
nolit, VOPSS, restaurace U  Lípy, 
EKO MB či město Sezimovo Ústí 
a  spousta dalších, bez kterých by 
závod vůbec nebyl. Veškerý vý-
těžek závodu jde na  charitativní 
účely. Účastníci závodu se v  příš-
tím ročníku, který se bude konat  
18. 5. 2024, mohou těšit na novin-
ku – půlmaraton. A ti, co si netrou-
fají na běh, mohou si trasu projít, 
protože pro ně bude připravena 
i varianta pro pěší.  

Aleš Sedlák je dalším spor-
tovcem, který reprezentuje naše 
město. Nejen sportem, ale i  svým 
vystupováním, jednáním a pomo-
ci potřebným. Povídání si s  ním 
bylo velmi příjemné a já mu děkuji 
za informace poskytnuté k napsání 
tohoto článku a dodatečně blaho-
přeji k  úspěchu dosaženému na   
UTMB.                                                   

Aleš Sedlák běhá srdcem

Je jedním z našich nejlepších ultraběžců. Díky němu se Sezimovo Ústí může chlubit běžeckým a běžkařským sportovním 
spolkem TJ Magla, z.s., a  také oblíbeným závodem SeziRun. Ale nic to není ve  srovnání s  úspěchem, kterého Aleš 
Sedlák dosáhl 1. září letošního roku, kdy zaběhl historicky český nejlepší čas na UTMB (Ultra-trail du Mont-Blanc ) – 
nejprestižnější a nejnáročnější ultramaratonský závod v Evropě. Měří více jak 170 km s převýšením 10 000 m a trasa 
závodu vede přes 3 státy – Francii, Itálii a Švýcarsko. 



www.sezimovo-usti.cz

listopad 2023

4

Poděkování
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám a  paní No-
vákové za  milou návštěvu 
a předání dárku. Velmi mě 
to potěšilo.

 Marie Vaverová

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám a  paní Vo-
cílkové za  milou návštěvu 
a předání dárku. 

Zdeněk Černý

■ Děkuji za  milý dáreček 
a přání k narozeninám.

Edvard Behenský

■ Děkuji panu starostovi 
Martinu Doležalovi za  pí-
semné blahopřání a  paní 
Rejlkové za přání a předání 
dárku k mým narozeninám. 

Jiří Pražák

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám. 

Marie Kursová

■ Děkuji panu starostovi 
za přání k mým 94. naroze-
ninám a paní Jarmile Hlu-
binkové za předání dárku.

Melánie Kočová

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za přání k mým naroze-
ninám.

Anna Strouhalová

■ Dobrý den, chtěl bych po-
děkovat za  přání a  dárek 
k  mým 80. narozeninám. 
Moc jste mě potěšili. 

Vilém Hofbauer 

■ Děkujeme panu starostovi 
a městskému úřadu za bla-
hopřání k  našim narozeni-
nám. 

Jindřiška a Stanislav 
Pazderkovi

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za přání k mým naroze-
ninám. 

Jiří Franta

Jitka Vrbová
kronikářka kostela

Rok 2003 zahájil P.  Václav Hes 
ve  středu 1. ledna mší svatou 

od 10.15 hodin. I v tomto roce se 

konaly pravidelně jednou za  mě-
síc mše svaté pro děti, které sloužil 
P. Jan Kuník.

V kostele v Sezimově Ústí zazněl 
12. května 2003 večer v 18 hodin 
koncert hudební flétnové skupiny 

FLAUTO DOLCE vedené paní 
učitelkou Marií Pekovou ze ZUŠ 
v Sezimově Ústí. 

Bohoslužby v kostele 
Povýšení sv. Kříže v týdnu:
Neděle    9:30 hodin 
Úterý  17:00 hodin
Pátek    17:00 hodin
Sobota    8:00 hodin

Kontakty na kněze:
P. Michal Pulec
tel.: 731 402 876
e-mail: faratabor@volny.cz

P. Tomasz Piechnik
tel.: 607 918 518
e-mail: quatsch@centrum.cz

Mgr. Václav Mikula 
(nemocniční kaplan) 
tel.: 737 266 125
e-mail: kaplanstvi@nemta.cz          

Kolektiv učitelů 1. Stupně
ZŠ Školní nám.

Prvňáčci se zatím v  naší ško-
le stále ještě rozkoukávají, 

ale druháci už dobře vědí, jak se 
chovat při vyučování, co nedělat 
o  přestávkách a  jak se bezpečně 
do  školy dostat pěšky či na  kole.  
A  to všechno díky projektovým 
dnům Naše škola a  Bezpečně 
do  školy. Pod vedením paní uči-
telek Jany Dvořákové a  Radky 
Panské si děti zopakovaly pravidla 
chování ve škole i mimo ni, neza-
pomnělo se ani na poznávání do-
pravních značek. 

Na závěr programu děti proká-
zaly dobré vědomosti i  manuální 

zručnost při výrobě papírové škol-
ní tašky či při montování zajíma-
vých dopravních prostředků. A že 
se bylo na co koukat!

Třeťáci nemohli zůstat pozadu. 
S  paní učitelkou Martinou Klí-
movou navštívili knihovnu, kde je 
čekalo populární téma – Pokémon. 
Děti si s  sebou mohly přinést co-
koli, co s tímto tématem souviselo. 
V  knihovně si prohlížely knížky, 
většinou komiksy, četly si ukázky, 
zamýšlely se nad povahou a  cha-
rakteristickými rysy jednotlivých 
postav. Také malovaly a vymýšlely 
nové varianty Pokémonů.

Ani čtvrťáci nelenili a  opustili 
zdi školy. Střelnické schody vy-
běhli sprintem, táborské uličky 
prošli v záři podzimního sluníčka 
a  kolem deváté hodiny dorazi-
li se svými učitelkami Marcelou 
Vosátkovou a  Dittou Práškovou 
na Kotnov. Dozvěděli se něco málo 
o pravěku a díky výstupu na věž, ze 
které měli krásný výhled na Tábor, 
si připomněli i  velký kus středo-
věké historie. 

Podzim se prostě díky našim 
šikovným žáčkům i  díky neob-
vykle krásnému počasí vskutku 
vydařil.                                            

Kostel v Sezimově Ústí 
– historie a současnost – 42. část

Podzim v plném proudu



2023 listopad

www.sezimovo-usti.cz 5

■ Koupím známky, mince, 
bankovky, obrazy, staré ho-
diny, vojenské předměty – 
šavli, uniformu a podobně. 

 Můžete nabídnout i  jiné 
staré předměty nebo celou 
sbírku a pozůstalost. 

Tel.: 722 777 672

Inzerce
Narození: od 22. 8. do 20. 9. 

Jíra Daniel
Langmajer Zachariáš

Soldátová Sofie

Zemřelí: od 27. 8. do 21. 9. 
Fuňka Miroslav

Hadravová Růžena
Hrůzová Zdeňka
Kapicová Hana

Vítek Josef

Společenská kronika

Helena Havlová
Jana Pavlíková
ZŠ 9. května

Na ZŠ 9. května nám začal nový školní 
rok jako každoročně pěkně v  tempu. 
Výuka, akce, vzdělávání, projekty, 
plánované novinky, vše je v  plném 
proudu. Přestože je škola přezdívána 
„stará“, je plná energie, nápadů, akč-
ních učitelů a skvělých dětí.

Dlouhodobě je naším cílem 
hledat cesty k tomu, jak mo-

derně a efektivně vzdělávat všech-
ny děti s ohledem na jejich indivi-
duální potřeby.

Nedílnou součástí naší výuky 
jsou metody z programu Začít spo-
lu. Ten dětem nabízí samostatně 
myslet a  chyba je zde přirozenou 
součástí procesu učení stejně jako 
zodpovědnost za sebe a svoji práci.

Program Začít spolu, další me-
tody a  formy práce a  fungování 
naší školy vám budeme postupně 
představovat v  dalších vydáních 
Novinek.                                             

Věra Cápalaová
Zš Švehlova 

Ve středu 27. září se žáci naší 
školy zúčastnili okresní-

ho přeboru v  přespolním běhu. 
Na  startovní pole nastoupi-
la v  krásném slunném počasí 
děvčata a  chlapci ze 3. a  4. tříd. 
Naši závodníci si v  silné konku-
renci vedli velmi dobře a  podali 
skvělé výkony. 

Všem našim malým závodní-
kům děkujeme za  reprezentaci 
školy.                                                     

Ivana Jirmusová
Mš Zahrádka

Letošní babí léto přímo lákalo 
k výletům. Děti z MŠ Zahrádka 

toho využily a  navštívily nejprve 
dobrovolné hasiče a další týden le-

tiště Aeroklubu Čápův dvůr. Pro-
hlédly si hangár, zkusily, jak se sedí 
v pilotní kabině, a nakonec zamáva-
ly letadlu, které právě startovalo.     

Děti z MŠ Zahrádka na letišti

Okresní přebor v přespolním běhu Stará škola plná 
energie

INZERCE



www.sezimovo-usti.cz

listopad 2023

6

Kateřina Chovančíková
MŠ Lipová

Za krásného počasí babího léta 
se znovu otevřela zahrada 

školky. Děti se svými rodiči a pra-
rodiči mohly všemi smysly pro-
zkoumat vše, čím je podzim ob-
daroval. Vyzkoušely staré techniky 
zpracování ovoce, poznaly léčivou 

sílu bylin ze zelené lékárny, ochut-
naly různé druhy ovoce a zeleniny, 
mošt i upečené dobroty z domácí 
spižírny. K  příjemně strávenému 
odpoledni přispěl i  vlastnoručně 
vyrobený „kukuřičný“ obrázek.    

„Spižírna“ na zahradě 



2023 listopad

www.sezimovo-usti.cz 7

Václav Gabriel
ČSOP ZO Sezimovo Ústí

V  sobotu 7. října proběhla 
v Sezimově Ústí tradiční or-

nitologická vycházka, pořádaná 
naší 12. organizací ČSOP, na kte-
rou přišlo skoro třicet zájemců. 
Průvodní slovo měli pan Jahelka 
a pan Vališ. Bylo nataženo čtyřicet 
metrů odchytových sítí, do  kte-
rých se chytlo a  bylo okroužko-
váno a  následně opět vypuštěno 
dvacet sedm ptáků těchto druhů: 
sýkory koňadra, modřinka a bab- 
ka, kos černý, červenka obecná, 
střízlík obecný, strnad obecný, čí-
žek lesní a pěvuška modrá. A po-

sledně jmenovaný druh můžete 
vidět na snímku. Pěvuška je vcel-
ku hojný pták, ale je plachá. Žije 
skrytě převážně při zemi v  lesích 
a  v  hustých křovinách, proto ji 
těžko v  přírodě zahlédnete. Při 
zemi staví i své hnízdečko. Údajně 
je velice hezké, zhotovené ze zele-
ného mechu a kotlinka je často vy-
stlána červenými nitkami mechu 
ploníku. Ale i to je tak ukryto, že 
ho málokdo uvidí. Pěvuška se živí 
hmyzem a  jinými bezobratlými, 
ale i  bobulemi a  semeny. Je čás-
tečně tažná, ale neodlétá nikam 
daleko, nejdále do Itálie a Francie, 
a  často zůstává jen v  Rakousku 
nebo Švýcarsku, odkud se brzy 
na jaře vrací.                                     

Členů skautských oddílů je v Sezimově 
Ústí naštěstí stále dost, zájemců o čin-
nost neubývá. S  tím jde ruku v  ruce 
každoroční pořádání dvou letních 
táborů. 

Martin Doležal
vedoucí střediska

Vedení střediska proto musí 
myslet na  postupnou ob-

novu a modernizaci nezbytného  
táborového materiálu. S podpo-
rou Jihočeského kraje proto stře-
disko nechalo v  letošním roce 

vyrobit 8 nových stanů, z toho 
5 na  podsady a  3 tzv. vůdcáky 

na  stany s  kovovou konstrukcí. 
Celkové náklady činily 53.323 Kč 

a  kraj přispěl dotací ve  výši 
20.000 Kč. Děkujeme.                  

Lenka Kotková

Každé čtvrteční dopoledne 
zveme všechny děti ve  věku 

0–5 let a  jejich rodiče k  pravidel-
nému setkávání do  veřejné her-
ničky v  čase 9:00–11:30 s  Eliškou 
a Zuzkou. Děti si pohrají, dospělí 
popovídají a načerpají síly u hrnku 
čaje či kávy. Čtvrteční odpoledne 
je věnováno dětem ve věku 2–5 let, 
kde si nejprve krátce zavýtvarničí 
s Lenkou a Míšou a poté si volně 
pohrají a rodiče odpočinou v čase 

16:00–17:30. Kromě pravidelných 
akcí je opět možné si klubík zapůj-
čit pro dětské narozeninové oslavy 
či sychravá dopoledne v rámci uza-
vřených skupinek. Letos jsme díky 
dotaci od města Sezimovo Ústí po-
řídili suchý bazének. Spolu s tram-
polínou, domečkem a  skluzavkou 
je na co se těšit!  Sídlíme na adrese 
Sezimácký klubík, Dukelská 610, 
Sezimovo Ústí II. 

Kontaktovat nás je možné přes 
sezimackyklubik@gmail.com ne- 
bo facebook Sezimácký klubík.     

Sezimácký klubík 
i letos pokračuje!

Ptačí rubrika Václava Gabriela

Obnova táborového vybavení



www.sezimovo-usti.cz

listopad 2023

8

Jsme Hell´s paddles – paddleboardo-
vý klub, který letos získal do  užívání 
loděnici na  Soukeníku. Využíváme ji 
k trénování a přípravě na závody.

Lucie Lukáčová

První letošní závody jsme ab-
solvovali v  dubnu v  Českých 

Budějovicích. Prověřili jsme svoji 
přípravu na 4 km dlouhé trati v ka-
tegorii SPORT. Rosťa Mikš vybo-
joval druhé místo a  hned za  ním 
skončil Václav Dvořák. Lenka Má-
rová byla druhá mezi ženami.

Poté jsme se zúčastnili několika 
závodů v  rámci Českého pohá-
ru v  paddleboardingu, například 
na  Hostivařské přehradě, u  Má-
chova jezera nebo na  Bezdrevu. 
Na stupně vítězů si v těchto závo-
dech stoupli Lenka Márová, Vác-
lav Dvořák, Rostislav Mikš a Josef 
Novák. Z dlouhých tratí nás potrá-
pil 21 km dlouhý maraton Zlatka 
– Boršov. Zde vybojovala druhé 
místo Lenka Márová a Rosťa Mikš 
neobhájil loňské zlato, ale získal 
bronz.

Novinkou byl pro nás vytrva-
lostní závod NERA24. Ve čtyřčlen-
ném týmu (Lenka Márová, Roman 
Novák, Václav Novák a  Václav 

Dvořák) jsme za 24 hodin napád-
lovali 155 kilometrů.

V červnu jsme uspořádali závod 
Mezi Jezy na řece Lužnici na Sou-
keníku. S organizací nám pomohla 
České Federace Stand Up Paddle 
a  závod byl zařazen do  žebříčku 
Českého poháru. Prvního roč-
níku se zúčastnilo 46 závodníků. 
Závodilo se v  disciplínách Sprint 
a  Long distanc v  kategorii OPEN 

a  SPORT. Členové Hell´s paddles 
(Rostislav Mikš, Jonáš Chytráček, 
Václav Novák, Václav Dvořák, Lu-
cie Lukáčová, Bára Příbrzká a Len-
ka Márová) obsadili stupně vítězů 
v  kategorii SPORT v  obou disci-
plínách. Muži z Hell´s paddles ne-
dali prostor jiným týmům a u žen 
bylo v  obou disciplínách vždy 
jedno místo obsazeno závodnicí 
z konkurenčních klubů. Kategorie 

OPEN byla zastoupena paddle-
boardisty z klubů Hudy SUP Team, 
Bude sport, CKC Turnov, Spartak 
Modřany, TJ Kotva Braník, Paddle 
Club Doksy aj. Závodní sezónu za-
končíme v říjnu na Krumlovském 
vodáckém maratonu.

Děkujeme za poskytnutí loděni-
ce a  tím podporu paddleboardin-
gu.                                                    

Zdeněk Soldát
Hvězdárna Fr. Pešty

Objekty v listopadu:
Měsíc 
9. 11. Měsíc má rande s Venuší 

(konjunkce čili přiblížení) v 10:57–
12:12 h. Měsíc jako couvající srpek 
zakryje planetu Venuši. Úkaz však 
proběhne kolem poledne. Měsíc 
bude ve  fázi srpku 4 dny po  po-
slední čtvrti. Do  úplňku 3 dny. 
Venuše bude viditelná i  pouhým 
okem. Za jasné oblohy bude hvěz-
dárna pro zájemce otevřena.

18. 11. Aktivita meteorického 
roje Leonidy, vyletují od východu 
ze souhvězdí Lva.

25. 11. Po  setmění seskupení 
Měsíce, Jupitera, hvězdy Aldeba-
ran a hvězdokupy Plejády (Kuřát-
ka).

Slunce 
Dne ubývá o 1 h 24 min. Obloha 

se vlivem oválné dráhy Země (jako 
ostatní planety kolem Slunce) 
opět přetáčí z  letní na  podzimní, 
a  na  východě později v  noci vy-
stupují souhvězdí zimní. Slunce 
klesá pod nebeský rovník (to-
tožný s  pozemským) a  ačkoli se 
Země k Slunci přibližuje (které od  
21. září nápadně zvyšuje svoji záři-
vost), úhel svitu se sklání, a tím se, 
skrze hlubší atmosféru, teplo a svit 
Slunce snižuje. Nad rovníkem 
v  tuto dobu Slunce vychází kol-
mo, přechází v poledne nad „hla-
vou“ a  zapadá kolmo. Soumraky 
tam jsou tím pádem přibližně ne  
45 min., ale 15 min. Rychleji se ko-
lem rovníku setmí bez astronomic-
kého soumraku (u nás je to noční 
záře na severu), který u nás v létě 
trvá celou noc.

Před svítáním září nad jihem 
Orion a  vlevo nejjasnější hvězda 
celé oblohy, v  pořadí nám osmá 
nejbližší, na  obloze jediná duho-
vá dvojhvězda Sírius, vzdálená  
8,6 světelných let, což je bratru 
1,29 miliardy kilometrů a  vysílá 
23x více záření než Slunce. Ještě 
má u sebe Sírius B – brášku zvané 
„štěňátko“ – s  jasností 100x men-
ší. Od  listopadu po  setmění již 
bude dvojhvězda zářit celou noc 
až do  května a  v  Egyptě výcho-
dem nad obzor opět ohlásí uži-
tečné záplavy v zemědělské oblasti 
životadárné řeky Nil. Sírius tam 
byl nazýván hvězdou bohyně Isis, 
manželka plodnosti, úrody a  ze-
mřelých boha Osiria, významnou 
bytostí starého Egypta, označova-
ného symbolem psa. 

Na  severu se Velký vůz přetáčí 
na  oj směrem k  východu a  u  nás 

ohlašuje lednové mrazy. Na  jižní 
polokouli je však v plném proudu 
jaro. 

Výročí
15. 11. 1738 – 285 let od naro-

zení mimořádného astronoma 
Williama F. Herschela, objevitel in-
fračerveného záření, planety Uran 
a  měsíčků Saturna. Konstruktér 
astronomických dalekohledů a hu-
dební skladatel. Rodina pocházela 
od Hanoveru, sestra Caroline byla 
rovněž astronomka, rodiče pochá-
zeli z Heršpic od Slavkova u Brna.

Citát: „Podíval jsem se do vesmí-
ru, než kdokoli z lidí přede mnou.“ 
W. Herschel 

Pranostika: Když začátkem lis-
topadu sněží, pak mívá sníh výšku 
věží.                                                  

Paddleboardový klub na Sezimáku

Hvězdárna Františka Pešty  



2023 listopad

www.sezimovo-usti.cz 9

HOSPŮDKA ZA VODOU 
 
 
  

Čepovaná Plzeň, Gambrinus, Pomelo-grep, cola. 
K občerstvení pizza, hranolky, klobásy, utopenci, 

párky. Můžete se osvěžit domácí limonádou  
a nebo posilnit nějakou lihovinou  

-vyžití na dětském hřišti 
- grilování 

-rodinné oslavy 
-večery s hudbou 
-vánoční večírky 

  

TTěšíme se na Vás 
Hospůdka Za vodou 

Soukeník 122 
Lhota Samoty – Planá nad Lužnicí 

Tel. 702 025 911 
hospudkazavodou@centrum.cz 

fb – Hospůdka Za Vodou 

Brigáda v Táboře: 
EXPEDICE ZBOŽÍ V E-SHOPU 

Hledáš brigádu a chceš si přivydělat na vánoční dárky?

Hodnocení 110 - 220 Kč / hod.
Možnost flexibilních směn 
Smlouvu na DPP nebo DPČ
Lehkou práci - naše objednávky
mají průměrně méně než 2 kg

Co nabízíme: Co očekáváme:

Vhodné i pro studenty a maminky na MD

Komunikativnost, spolehlivost 

Práci s mobilem, tabletem         
a čtečkou - není to nic
složitého

        a pečlivost

prace@4leaders.cz +420 380 070 300

Odměna až 220 Kč / hod.



www.sezimovo-usti.cz

listopad 2023

10

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

AKCE

SVATÝ MARTIN 
NA BÍLÉM KONI
Ve spolupráci se ZŠ Švehlova
10. listopadu 16:30 hod. 
Husovo nám. SÚ I 
a park u Benešovy vily
HUSOVO NÁMĚSTÍ

16:30 občerstvení před ZŠ 
Švehlova
17:00 ohňová show FIRELIGHT 
by Neira Lohikäärme
17:30 svatomartinský průvod 
se světýlky ulicemi Sezimova Ústí 
1 do  parku Benešovy vily (trasa 
Husovo náměstí–Kánišova–Hro-
mádkova–Petra Velikého-Bydlin-
ského–Dr. E. Beneše). Provoz na 
komunikaci u Benešovy vily bude 
v době průvodu omezen.

PARK BENEŠOVY VILY
18:00 příjezd sv. Martina na bí-
lém koni, legenda o sv. Martinovi 
a žebrákovi
Přines si vlastní lucerničku a zapoj 
se do průvodu. V parku vylušti ta-
jenku a sladká odměna je tvoje!
vstupné: zdarma

KONCERTY

ZUŠka VE SPEKTRU
23. listopadu 18 hod.
malý výstavní sál Spektrum

Další z  klasických hudebních ve-
čerů, který pro návštěvníky Spek-
tra připravili učitelé i studenti ZUŠ 
Sezimovo Ústí.
vstupné: 50 Kč

DIVADLA

DÁMY VPŘED!
Divadlo Palace 
8. listopadu 19 hod.
sál Spektrum
Leo a  Jack, dva mladí kočovní 
herci, se v  materiální nouzi roz-
hodnou ucházet o dědictví po ze-
mřelé staré dámě jako její dlouho 
nezvěstní synovci. Ukáže se však, 
že stará dáma je naživu a nehledá 
synovce, ale neteře. Jak si s touto 
neblahou situací Jack a Leo pora-
dí?

Hrají: Patrik Děrgel, David Grán-
ský, Henrieta Hornáčková, Sabi-
na Rojková / Natálie Dvořáková, 
Martin Pechlát, Jana Jiskrová / Jo-
hanna Tesařová, Milan Šteindler / 
Zdeněk Velen, Mirek Sabadin
vstupné: 590 Kč

DOKUD SE RANDÍ 
VYPRODÁNO
16. listopadu 19 hod.
sál Spektrum
MonAmour Mnich
Úvod do života svobodné čtyřicít-
ky, která s humorem a nadhledem 
svádí boj s  tikotem biologických 
hodin.
Hraje: Monika Nováková
vstupné: 120 Kč

POHÁDKY

O VELIKÉ ŘEPĚ 
Divadýlko na schodech
22. a 29. listopadu 16:30 hod.
loutkový sál Spektrum
Dědeček zasadil řepu. Vyrostla 
tak veliká, že ji nemohl vytáhnout. 
Postupně zavolal všechny, co žili 
v domě, a nakonec až ten nejmen-
ší jim pomohl.
Akce je vhodná pro děti od 3 let.
vstupné: 30 Kč

MAKOVÁ PANENKA
A MOTÝL EMANUEL
Liduščino divadlo
26. listopadu 15 hod.
sál Spektrum

Ve  třech příbězích uvidíte, jak 
Maková panenka potkala motý-
la Emanuela, kterému hned kos 
ukradne cylindr. Ve druhém příbě-
hu ušije Makové panence novou 
sukýnku Náprstek Pichpic. Na-
konec panenku unese do  svého 
hnízda Veverka Barka a Emanuela 
zase uloví pavouk Karkoška. Pů-
vabná pohádka s veselými písnič-
kami.
vstupné: 80 Kč

PŘEDNÁŠKY

BESEDA O OTUŽOVÁNÍ
S PETREM MÁLKEM
20. listopadu 19 hod.
loutkový sál Spektrum
Jaké jsou zdravotní benefity a  ri-
zika otužování? Beseda s P. Mál-
kem, bojovým záchranářem 
Armády ČR, který se otužování 
věnuje již 8 let. Pro zkušené otu-
žilce i úplné začátečníky.
vstupné: 90 Kč

KULTURNÍ PROGRAM LISTOPAD

ŘEDITELKA MSKS
737 254 683

vedenispektrum@sezimovo-usti.cz

INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

(SPEKTRUM)
736 523 288 

(předprodej vstupenek)
infocentrum@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA IC
PONDĚLÍ 8–12 | 13–16
ÚTERÝ 8–12 | 13–17
STŘEDA        8–12 | 13–16
ČTVRTEK 8–12 | 13–17
PÁTEK     8–12

POKLADNA
736 523 288

Online prodej vstupenek: 
www.kultura.sezimovo-usti.cz

GALERIE SPEKTRUM
Výstavy jsou přístupné  

v otevírací době informačního 
centra nebo kina a v době 

konání kulturních akcí MSKS.

KNIHOVNA 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

381 201 145, 739 675 000
mk1@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

PO 9–11:30 13–17

ÚT – 13–15

ST 9–11:30 13–17

ČT – 13–15

PÁ 9–11:30 –

KNIHOVNA 
ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ

603 257 500
mk2@sezimovo-usti.cz

PO 8–12 13–16

ÚT 8–12 13–16

ST – 13–18

ČT 8–12 13–16

PÁ 8–12 –

www.kultura.sezimovo-usti.cz

www.knihovnasu.cz



2023 listopad

www.sezimovo-usti.cz 11

MĚSTSKÉ KNIHOVNY    www.knihovnasu.cz

VÝLETY

iQLANDIA LIBEREC 
POSLEDNÍ VOLNÁ 
MÍSTA
4. listopadu, odjezd
7.00 Spektrum, 7.05 Husovo

nám. SÚ I, 7.15 Tábor ČD
Liberecká iQLandia je čtyřpatrové 
vědecko-zábavní centrum, které 
hravou formou seznamuje děti 
s  vědou. V  jednotlivých sekcích 
najdete přes 400 interaktivních 
exponátů, na  vlastní kůži si vy-
zkoušíte zajímavé pokusy a  pře-
svědčíte se, že věda rozhodně 
není nuda. Robotika, kosmonau-
tický výcvik, lidské tělo, detektiv-
ní laboratoř, vodní svět – to je jen 
nepatrný zlomek toho, co můžete 
v  iQlandii vidět a  zažít. Rodinný 
výlet. Nutný doprovod rodičů.
cena: 490 Kč, rezervace v IC Sezi-
movo Ústí (tel. 736 523 288)
V ceně je zahrnut vstup do iQLan-
die nebo iQParku.

GALERIE

VÝSTAVA STŘEDNÍ
UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ 
ŠKOLY BECHYNĚ
1. listopadu 17 hod.
galerie Spektrum
výstava přístupná do konce roku
Výstava studentů grafických 
i uměleckých oborů.
vstupné na výstavu: 20 Kč, 
vstupné na vernisáž zdarma

VÁNOČNÍ VÝSTAVA
29. listopadu 17 hod.
galerie Spektrum
výstava přístupná do konce roku
Vánoční dekorace od místních vý-
tvarníků, andělské obrazy malířů 
Aleše Slavíka a Martiny Krepsové 
i tvorba dětí z místních základních 
a  mateřských škol. Přijďte si užít 
vánoční atmosféru.
vstupné na výstavu: 20 Kč, 
vstupné na vernisáž zdarma

PŘIPRAVUJEME

NASVÍCENÍ MĚSTA
1. prosince 15–18 hod.
nám. Tomáše Bati

Slavnostní nasvícení města spoje-
né s vánočním trhem, děti potěší 
andělé na  chůdách a  Ježíškova 
kancelář.  Hudební doprovod ob-
stará uskupení Sezimák zpívá 
gospel, pěvecký sbor ZUŠ Fénix 
a  jako zlatý hřeb večera vystoupí 
Janek Ledecký.
vstupné: zdarma

ČERTI
5. prosince 16–19 hod.
nám. Tomáše Bati
Čertovské rejdění pro malá i  vel-

ká zlobidla ve  spolupráci s  Hou-
sovým mlýnem Tábor. Pro děti 
jsou připraveny soutěže a odmě-
ny od  hodných čertů, Mikuláše  
i anděla.
vstupné: zdarma

VELKÁ ZEBRA ANEB
JAK ŽE SE TO 
JMENUJETE?
VYPRODÁNO
Divadlo Palace
11. prosince 19 hodin
Divadelní hra v rámci předplatné-
ho. Komedie Divadla Palace s On-
dřejem Vetchým v hlavní roli.
vstupné: 490 Kč

KULTURNÍ PROGRAM LISTOPAD

ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ
POHÁDKOVÁ 
BABIČKA 
2. listopadu 16:00–17:00
knihovna Školní náměstí
Již potřetí se setkáme s  naší 
zkušenou vypravěčkou, Jitkou 
Klímovou, která bude jako po-
hádková babička vést hodinové 
pásmo pohádek, pohybových 
her a vyrábění. 

SEZIMÁK 
ČTE DĚTEM 
7. listopadu 17:00–18:00
knihovna Školní náměstí
Tentokrát naši knihovnu navští-
ví herečka, divadelní režisérka 
a  autorka dětských knih Alena 
Bláhová. Děti čeká zábavné 

autorské čtení, které je zan-
ese do  světa fantazie. Nebu-
dou chybět loutky ani písničky. 
Vhodné pro děti přibližně od 5 
do 10 let.

VÝTVARNÁ DÍLNA
S MÍŠOU 
9. listopadu 16:00–17:30
knihovna Školní náměstí
Rádi s  dětmi tvoříte něco, co 
neskončí hned v  koši a  na  co 
se ještě dlouho s potěšením dí-
váte? Přesně takové výrobky si 
můžete odnést z výtvarné dílny 
s Míšou Hořejší, která bude nyní 
v knihovně tvořit pravidelně ka-
ždý měsíc. Dílny budou tema-
ticky zaměřené na  dané roční 
období a maminky určitě ocení 

arteterapeutické prvky a do vy-
rábění se zapojí také. 
vstupné: 50 Kč

SVATOMARTINSKÁ
LEGENDA
DIVADLO ZUŠ
14. listopadu 17 hod.
knihovna Školní náměstí
Již potřetí v knihovně přivítáme 
divadelní soubor Jany Hubka 
Vanýskové ze ZUŠ, který nás 
tentokrát potěší Svatomartin-
skou legendou. Svatomartinské 
rohlíčky vítány!

BOOK CLUB  
23. listopadu 17 hod.
knihovna Školní náměstí
Zveme na  pravidelné nefor-

mální setkávání nad knihou 
a  kávou. Tentokrát si budeme 
povídat o  knihách šumavské-
ho autora Karla Klostermanna. 
Má nám jeho venkovská próza 
z Šumavy stále co říct? 

MĚSTSKÝ ÚŘAD
ČTENÁŘSKÝ KLUB  
1. listopadu 16 hod.
knihovna Městský úřad
Antoni Gaudí byl velmi nadaný 
výtvarník, který obdivoval pří-
rodu a  přidával k  ní střípky ze 
své představivosti. Díky tomu 
navrhl jedinečné stavby, jako 
třeba chrám Sagrada Familia 
v Barceloně. Přijďte si i  vy po-
slechnout jeho životní příběh. 
Vhodné pro děti od 6 let.



www.sezimovo-usti.cz

listopad 2023

12

KULTURNÍ PROGRAM LISTOPAD

POHÁDKY NA VÁNOCE
Divadlo Pohádka
17. prosince 15 hod.
Čekají vás hned dvě vánoční po-
hádky: O králi, kterému byla stále 
zima a pohádka s písničkami Pů-
jdem spolu do Betléma.
vstupné: 80 Kč

ŽIVÝ BETLÉM
21. prosince 17–18 hod.
park Spektrum 
Živý betlém v podání žáků a uči-
telů ZŠ 9. května Sezimovo Ústí, 
kteří sehrají prastarý příběh o na-
rození Ježíše Krista.
vstupné: zdarma

ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU 
24. prosince
od 16 hod. SÚ I, 

od 17 hod. SÚ II
Přijďte si ve sváteční den zazpí-
vat koledy se Swing Bandem 
Tábor. Připravené je vánoční vy-
trubování.

KLUBOVNA III. VĚKU

HOUBAŘÍME
6. listopadu 14:00 hod.

vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II
Diskuse s  Vladimírem Pravdou 
o jedlých i nejedlých houbách. Vy-
užijme možnosti přinést k posou-
zení své letošní úlovky.

JE LIBO KVÍZ?
13. listopadu ve 14.00 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II
Pojďme se společně pobavit nad 
kvízy, které kolují po  českém in-
ternetu typu „Jak dobře znáte 
naše pověsti“, „Nachytáte se 
na vyjmenovaných slovech“ nebo 
„V jakém filmu zazněla tato hláš-
ka“.

ADVENTNÍ 
TVOŘENÍ
20. listopadu 14:00 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II
Tvoření věnečků z  organzy jako 
jednoduché, a  přesto originální 
a  krásné dekorace na  adventní 
stůl. S výrobou nám pomůže La-
dislava Kášková.

CVIČENÍ 
PRO RADOST
27. listopadu 14:00 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II
Zdravé dýchání a pohyb s úsmě-
vem pod vedením Hany Choto-
vinské.

KINO SPEKTRUM

Středa 1. 11. 20:00
Středa 15. 11. 17:30 
ÚSVIT

kriminální drama ČR, SR, 2023, 
117 min., 12 let

Čtvrtek 2. 11. 10:00 
DVĚ SLOVA 
JAKO KLÍČ 
drama ČR, 2023, 90 min., 12 let
Volné pokračování diváckého hitu 
Úsměvy smutných mužů. 
Podle knihy J. Formánka.
Hrají: I. Franěk, D. Švehlík… 

Čtvrtek 2. 11. 17:30
Neděle 5. 11. 17:30
#ANNAISMISSING
thriller ČR, 2023, 108 min., 12 let
Anna, influencerka známá svým 
provokativním obsahem, se na  sí-
tích tajemně odmlčí. Když patnác-
tiletá Nina najde fotku polonahé 
Anny v mobilu svého táty, rozhod-
ne se ji vypátrat. Hrají: A. Vostrej-
žová, M. Němec…

Pátek 3. 11. 17:30
EXPEND4BLES: 
POSTR4DATELNÍ
akční USA, 2023, 103 min., 
15 let, tit.
Expendables, skupina elitních žol-
dáků, vyzbrojená všemi zbraněmi, 
které se jí dostanou do  rukou, je 
poslední obrannou linií světa a tý-
mem, který je povolán, když jsou 
všechny ostatní možnosti mimo 
hru.
Hrají: J. Statham, S. Stallone…

PREMIÉRA

Pátek 3. 11. 20:00
DÉMON VE MNĚ
horor CDN, 2023, 99 min., 
15 let, tit.
Teenagerka Sam se zoufale snaží 
zapadnout do  kolektivu ve  škole. 
Trápí se kvůli svému indiánsko-
-americkému původu, chtěla by být 
jako všichni ostatní. Saminu nejis-
totu ještě umocní podivné chová-
ní její nejlepší kamarádky Tamiry. 
Tamira se najednou všech straní 
a  neustále u  sebe nosí zavřenou, 
prázdnou sklenici. V  návalu vzte-

ku při hádce Sam Tamiřinu nádo-
bu rozbije. Nevědomky tak uvolní 
prastarou démonickou entitu, která 
její kamarádku unese. 
Hrají: M. Suri, N. Bajwa…

PREMIÉRA

Sobota 4. 11. 15:00
TONDA, SLÁVKA 
A KOUZELNÉ SVĚTLO
animovaný ČR, SR, HU, 2023, 
82 min., příst., dab.
Jedenáctiletý Tonda má jedinečnou 

vlastnost: od  narození svítí. Jeho 
možná až příliš starostliví rodiče 
se ho snaží držet doma, aby jej 
ochránili před vnějším světem. To 
se změní ve  chvíli, kdy se do  jed-
noho ze sousedních bytů nastěhuje 
Slávka, tajemná dívka, která mu 
obrátí svět naruby.
Režie: F. Pošivač

Sobota 4. 11. 17:30
STVOŘITEL
sci-fi USA, 2023, 134 min., 
12 let, dab.

Sobota 4. 11. 20:00 
Středa 22. 11. 17:30

Středa 29. 11. 20:00
BOD OBNOVY
sci-fi thriller ČR, SR, PL, SRB, 
2023, 111 min., 12 let, dab. 

Neděle 5. 11. 15:00
ESA Z PRALESA 2: 
SVĚTOVÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ
animovaný F, 2023, 88 min., 
příst., dab.
Tajemný superpadouch pokryl 
džungli toxickou růžovou pěnou, 
která vybouchne při kontaktu 
s vodou! A do období dešťů zbývá 
méně než měsíc… Na  pomoc jsou 
přivoláni ti nejlepší z  nejlepších 
a musí najít protilátku. 

PREMIÉRA

Neděle 5. 11. 20:00
Pátek 10. 11. 17:30
TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ
drama ČR, IT, SR, 2023, 110 min., 
12 let, dab.

Životní osudy fiktivních i  reálných 
postav umělců, kteří se setkali, tvo-
řili a díky umění přežívali v neleh-
kých podmínkách válečného ghetta 
Terezín.
Hrají: M. Conte, A. Lišková, J. Révai



2023 listopad

www.sezimovo-usti.cz 13

KULTURNÍ PROGRAM LISTOPAD
PREMIÉRA

Úterý 7. 11. 17:30
PŘIŠLA V NOCI
komediální horor ČR, 2023, 
85 min., 12 let

Maminka a tchýně v jednom přijíždí 
na nečekaný a časově asi neome-
zený pobyt ke svému synovi a jeho 
družce. Film na tenké hraně černé-
ho humoru a home invasion horo-
ru rozvíjí rodinnou situaci, kterou 
v  různých obměnách zažil téměř 
každý z nás.
Hrají: S. Peková, A. Nesvadbová…

Čtvrtek 9. 11. 10:00 
NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
komedie SR, ČR, 2023, 100 min., 
12 let
Sympatické a rázné cvičitelce jógy 
nevyšlo manželství a  chce se vě-
novat hlavně své práci a  dětem 
v  pubertě. Se štěstím v  lásce už 
nepočítá a nemá na něj ani čas. Ale 
nikdy nevíte, co se stane dál. Nikdy 
neříkej nikdy . . . 
Hrají: T. Kostková, T. Maštalír, 
L. Krobotová…

Čtvrtek 9. 11. 17:30 
ZABIJÁCI 
ROZKVETLÉHO MĚSÍCE 
drama USA, 2023, 206 min., 
15 let, tit.
Neuvěřitelná, ale pravdivá historie 
indiánského kmene Osedžů, který 
krvavě doplatil na  to, že doslova 
přes noc pohádkově zbohatl.
Hrají: L. DiCaprio, R. De Niro…

PREMIÉRA

Pátek 10. 11. 20:00
Sobota 11. 11. 20:00
Neděle 19. 11. 17:30
JAK PŘEŽÍT 
SVÉHO MUŽE 
komedie ČR, 2023, 90 min., 12 let

Mladá herečka Lucie se po mateř-
ské dovolené snaží vrátit do práce, 
ale setkává se s klasickými starost-
mi svobodných matek a  současně 
se zamotává do bláznivých situací 
při hledání nové lásky. Kolik mužů 
a žen musíme v životě přežít, než 
potkáme toho pravého?
Hrají: J. Bernášková, M. Němec, 
I. Chýlková…

Sobota 11. 11. 15:00 
TLAPKOVÁ PATROLA
VE VELKOFILMU 
animovaný USA, 2023, 93 min., 
příst., dab.

PREMIÉRA

Sobota 11. 11. 17:30  3D
Neděle 12. 11. 17:30  3D
MARVELS
akční USA, 2023, 12 let, dab. 

Když Carol Danvers, známou jako 
Captain Marvel, zavedou povin-
nosti k anonymní červí díře, musí 
spojit síly s Kamalou Khan alias 
Ms. Marvel, a její vzdálenou nete-
ří, kapitánkou Monicou Rambeau, 
aby mohly společně zachránit 
vesmír.
Hrají: B. Larson, I. Vellani, T. Parris…

Neděle 12. 11. 15:00
STRAŠIDLO 
CANTERVILLSKÉ
animovaný VB, 2023, 89 min., 
příst., dab. 

PREMIÉRA

Neděle 12. 11. 20:00
MOC
drama SR, ČR, HU, 2023, 88 min., 
15 let, tit. 
Ministři zahraničních věcí dvou 
sousedících zemí střední Evropy 
se potkají při neformálním lovu 
v  pohraničním regionu Slovenska. 
Po  nešťastném výstřelu ministra 
Bergera zahyne mladý chlapec, 
který na  lovu pomáhal. Jelikož je 
Berger horkým kandidátem na post 
komisaře Unie pro vodu, média se 
okamžitě začnou o případ zajímat. 

Nedostatek vody ve městech je to-
tiž velkým mezinárodním tématem.
Hrají: S. Hajdu, J. Kačer…

PREMIÉRA

Úterý 14. 11. 17:30
UMĚNÍ JÍST A MILOVAT
historické drama F, 2023, 134 min., 
příst., tit.
Je rok 1885 a rozlehlý dům v údo-

lí Loiry se probouzí do  čerstvého 
rána. V hrnci bublá lahodný vývar, 
ostrý nůž seká právě natrhané by-
linky a  o  kousek dál v  bílém víně 
odpočívá čerstvě ulovená ryba. 
Proslulý gurmán Dodin hýří neo-
třelými kulinářskými recepty, které 
jeho věrná kuchařka Eugénie při-
vádí na svět. Dokonale vybalanco-
vané pokrmy svědčí o vzájemném 
porozumění a Dodin by rád, aby se 
Eugénie stala jeho ženou.
Hrají: B. Magimel, J. Binoche…

Čtvrtek 16. 11. 10:00
BARBIE 
komedie USA, 2023, 114 min., 
příst., dab. 

PREMIÉRA

Pátek 17. 11. 17:30
JEJÍ TĚLO
drama ČR, SR, 2023, 107 min., 
15 let
Film inspirovaný skutečným život-

ním příběhem Andrey Absolono-
vé. Úspěšná sportovkyně a členka 
olympijského družstva se po  zra-
nění obratle a  vynuceném konci 
sportovní kariéry stala úspěšnou 
a  známou pornoherečkou s  pře-
zdívkou Lea De Mae. 
Hrají: N. Germani, Z. Mauréry…

Pátek 17. 11. 20:00
Sobota 25. 11. 17:30
BRATŘI

historické drama ČR, 2023, 
135 min., 12 let
Jeden z největších příběhů studené 
války o rodině, jejíž členové se vze-
přeli nacistické i komunistické tota-
litě. Film o odbojové skupině Josefa 
a Ctirada Mašínů bude mít premié-
ru 70 let od jejich útěku do Západ-
ního Berlína.
Hrají: O. Hes, T. Dyková, M. Hádek…

PREMIÉRA

Sobota 18. 11. 15:00
Neděle 19. 11. 15:00
TROLLOVÉ 3
animovaný USA, 2023, 91 min., 
příst., dab. 

Roztomilí trollové budou už potřetí 
řádit jako utržení ze řetězu. Prin-
cezna Poppy zjistí, že její partner 
Větvík má tajnou minulost. Býval 
totiž spolu se svými bratry součástí 
populární chlapecké skupiny, která 
se ale rozpadla, když byl ještě dítě. 
Teď ale jednoho z bratrů unesli dva 
hudební padouši.
Režie: W. Dohrn, T. Heitz

PREMIÉRA

Sobota 18. 11. 17:30
Neděle 26. 11. 17:30 
HUNGER GAMES: 
BALADA O PTÁCÍCH
A HADECH
akční USA, 2023, 157 min., 12 let, 
tit.

Začínají desáté Hladové hry. Osm-
náctiletý Coriolanus Snow čeká jen 
na  to, jak v  nich zazáří. Tentokrát 
jako mentor jednoho z  vyvole-
ných. Bohužel, štěstěna mu není 
nakloněna. Dostal ponižující úkol: 
trénovat Lucy Gray, největšího out-
sidera a  dívčí zástupkyni chudého 
dvanáctého kraje. 
Hrají: T. Blyth, R. Zegler…



www.sezimovo-usti.cz

listopad 2023

14

Novinky ze Sezimova Ústí:
Periodický tisk územního
samosprávního celku
– města Sezimovo Ústí. 
Náklad: 3600 ks

Vydává: MěÚ Sezimovo Ústí
Red. číslo: MK ČR E 13167
Adresa: Dr. E. Beneše 21, 
391 01 Sezimovo Ústí
sazba a tisk: RUDI, a .s.

Příjem příspěvků 
a řádkové inzerce:
Ema Králíková
tel.: 381 201 127
e.kralikova@sezimovo-usti.cz

Příjem inzerce:
recepce@rudi.cz, tel.: 381 256 621
Vychází: 11 x ročně
Číslo a den vydání: 
11/1. 11. 2023

Město Sezimovo Ústí neručí za správnost dodaných 
příspěvků, ani za kvalitu a účinnost jakéhokoliv výrobku 
nebo služby nabízených v reklamě nebu jiném materiálu 
komerční povahy.

KULTURNÍ PROGRAM LISTOPAD
PREMIÉRA

Neděle 19. 11. 20:00
PĚT NOCÍ U FREDDYHO
horor USA, 2023, 105 min., 
12 let, tit.
Přežít pět nocí může být neskuteč-
ná dřina. Zvlášť když jste nočním 
hlídačem, jenž hlídá uzavřenou 
pizzerii, ve  které straší. Předlohou 
filmu, který slibuje větší než malé 
množství lekaček, se stala legen-
dární online hra Five Night At Fred-
dy´s.
Hrají: E. Lail, J. Hutcherson…

Úterý 21. 11. 17:30 
MOJE NOVÁ TVÁŘ
dokument ČR, 2023, 77 min., příst. 

Čtvrtek 23. 11. 10:00
MŮŽEM I S MUŽEM
komedie ČR, 2023, 83 min., 15 let

PREMIÉRA

Čtvrtek 23. 11. 20:00
Sobota 25. 11. 20:00
NAPOLEON
historický USA, 2023, 151 min., 
15 let, tit.

Epické drama zachycuje život 
francouzského císaře Napoleona 
Bonaparte, jeho vzestup k  moci 
a  vztah k  životní lásce Josephine. 
Ukazuje jeho vizionářské vojenské 
a politické taktiky na pozadí nejdy-
namičtějších bitevních scén jaké 
kdy byly natočeny.
Hrají: J. Phoenix, V. Kirby, R. Everett

PREMIÉRA

Pátek 24. 11. 17:30
TAJEMSTVÍ A SMYSL 
ŽIVOTA
dokumentární drama ČR, 2023, 
158 min., 12 let
Co je smyslem života? Co je láska, 
humor, strach a  smrt? Je všechno 
jen sen? Na  tyto a další otázky se 
snaží nalézt odpověď nový celo-
večerní film Petra Vachlera, který 
na  pozadí zdánlivě obyčejného 
lidského příběhu odhaluje důleži-
té aspekty a světy, které zůstávají 
běžnému vnímání skryté.
Hrají: Čmelák, J. Budař, B. Seidlová, 
J. Polášek…

Sobota 25. 11. 15:00 
ZBĚSILÁ JÍZDA 
animovaný USA, 2023, 93 min., 
příst., dab.

Čtvrtek 30. 11. 10:00 
NĚMÁ TAJEMSTVÍ
romantické drama ČR, 2023, 
107 min., 12 let

PREMIÉRA

Čtvrtek 30. 11. 17:30
TANCUJ MATYLDO
drama ČR, 2023, 12 let

Příběh úspěšného právníka a  jeho 
syna, jejichž matka a babička Ma-
tylda onemocněla Alzheimerovou 
chorobou.
Hrají: K. Roden, R. Rázlová…


